
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

«28» августа 2017 г.                                               № 1590-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 28 августа 2017 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя  Комитета              Е.П.Евдошенко



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления    

 

 

О.Д. Ивановская 

 

 

Г.А.Руденко 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 
314-0443 

 



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

 от _____________№ ________ 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «XXI век» 

Брянцева 13», сокращенное наименование: ООО «МЦ «XXI век» Брянцева 13»,  

адрес места нахождения юридического лица: 191952, Санкт-Петербург, ул. Брянцева,  

дом 13, корп. 1, лит. А, пом. 42Н.  

ИНН: 7804599838, ОГРН: 1177847192071. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008263/17 от 20.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2017  

№ 1225-п, срок проведения проверки с 25.07.2017 по 21.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008263/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

23.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008263/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008102 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195297, Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 13, корпус 1, лит. А, помещение 42Н, 

помещение 43Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской  

урологии-андрологии; детской хирургии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; 

нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «САВИТА», сокращенное 

наименование: ООО «САВИТА», адрес места нахождения юридического лица:  

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, шоссе Приморское, дом 570, литер А, 

помещение 136. 

ИНН: 7843008207, ОГРН: 1177847088407. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008254/17 от 19.07.2017. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017  

№ 1210-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008254/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

24.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008254/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008103 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, шоссе Приморское, д. 570, лит. А, 

часть пом. 1Н, пом. 203-205, 275-281. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЛазерСистемс», сокращенное 

наименование: ООО «ЛазерСистемс», адрес места нахождения юридического лица:  

197046, Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 13, литер В, помещение 1Н. 

ИНН: 7813281537, ОГРН: 1177847214302. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008279/17 от 25.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.07.2017  

№ 1274-п, срок проведения проверки с 31.07.2017 по 25.08.2017. Проверка проведена 

03.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008279/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.08.2017  

№ 1294-п, срок проведения проверки с 04.08.2017 по 31.08.2017. Проверка проведена 

23.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008279/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008104 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197046, Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 13, литера В, часть помещения 1Н, 

(пом. 1-3, часть пом. 4, пом. 5, 8-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; косметологии; физиотерапии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Вилен», сокращенное 

наименование: ООО «Вилен», адрес места нахождения юридического лица:  

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 81, корпус 1, пом. 24Н, лит. А.  

ИНН: 7807042643, ОГРН: 1027804602451. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008276/17 от 24.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2017  

№ 1225-п, срок проведения проверки с 25.07.2017 по 21.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008276/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

23.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008276/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008105 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198332, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 17, кор. 1, лит. А, пом. 34Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «СВОЙ ДАНТИСТ», 
сокращенное наименование: ООО «СВОЙ ДАНТИСТ», адрес места нахождения 

юридического лица: 192012, город Санкт-Петербург, улица Бабушкина, дом 82, корпус 2, 

литер А, помещение 12Н, офис 1. 

ИНН: 7811653589, ОГРН: 1177847220176.   

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-008297/17 от 01.08.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2017  

№ 1310-п, срок проведения проверки с 07.08.2017 по 01.09.2017. Проверка проведена 

09.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008297/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2017 № 1336-п, срок 

проведения проверки с 11.08.2017 по 07.09.2017. Проверка проведена 16.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008297/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008106 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу:   

192012, г. Санкт-Петербург, улица Бабушкина, дом 82, корпус 2, литера А, 

помещение 12Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ИЛАТА», сокращенное 

наименование: ООО «ИЛАТА», адрес места нахождения юридического лица: 196601, 

город Санкт-Петербург, город Пушкин, бульвар Детскосельский, дом 7, квартира 116. 

ИНН: 7820049052, ОГРН: 1167847295582.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008308/17 от 04.08.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2017 № 1310-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2017 по 01.09.2017. Проверка проведена 09.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008308/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2017 № 1336-п, срок 

проведения проверки с 11.08.2017 по 07.09.2017. Проверка проведена 23.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008308/17/В. 



Лицензия № ЛО-78-01-008107 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

196603, Санкт-Петербург, город Пушкин, Колокольный переулок, дом 5, литера А, 

помещение 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиене в стоматологии; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Ренус Авто», сокращенное 

наименование: ООО «Ренус Авто», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 

198096, Санкт-Петербург, ул. Портовая, д. 15, лит. Б, пом. 4-Н, офис 144 

ИНН: 5044080147, ОГРН: 1115044002666.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008137/17 от 14.07.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2017 № 1186-п, 

срок проведения проверки с 17.07.2017 по 11.08.2017. Проверка проведена 19.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008137/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.07.2017 № 1211-п, срок 

проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 17.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008137/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008108 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

198096, г. Санкт-Петербург, Портовая улица, д. 15, лит. Б, часть пом. 6Н, пом. 12. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).   

 

8. Индивидуальный предприниматель Грищенко Эллада Борисовна, 

зарегистрированный по адресу: 198504, Санкт-Петербург, гор. Петергоф, ул. Войкова,  

д. 66.  

ОГРП – 312784713200603,  ИНН – 781620740906. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008268/17 от 21.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2017  

№ 1225-п, срок проведения проверки с 25.07.2017 по 21.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008268/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

23.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008268/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008109 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 48, лит. А,  

ч. пом. 1Н, помещения 19, 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Лея», сокращенное 

наименование: ООО «Лея», адрес места нахождения юридического лица: 191028, город 

Санкт-Петербург, проспект Литейный, дом 26, корпус А. 

ИНН: 7841039841, ОГРН: 1167847220518.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008274/17 от 21.07.2017.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2017  

№ 1225-п, срок проведения проверки с 25.07.2017 по 21.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008274/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017 № 1255-п, срок 

проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 24.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008274/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008110 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 26, лит. А, часть пом. 1Н, пом. 280,  

(пом. 1-14, ч. п. 15, пом. 16, 18, 20).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Лазер-Студио», сокращенное 

наименование: ООО «Лазер-Студио», адрес места нахождения юридического лица: 

197022, город Санкт-Петербург, улица Графтио, дом 3, помещение 8Н. 
ИНН: 7813266546, ОГРН: 1167847464069. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008233/17 от 11.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2017 № 1186-п, 

срок проведения проверки с 17.07.2017 по 11.08.2017. Проверка проведена 20.07.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008233/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.07.2017 № 1211-п, срок 

проведения проверки с 21.07.2017 по 17.08.2017. Проверка проведена 17.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008233/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008111 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197022, город Санкт-Петербург, улица Графтио, дом 3, помещение 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                      

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу                         

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной                              

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

косметологии; физиотерапии. 

 



11. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №113 комбинированного вида Московского района Санкт-Петербурга, 

сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад №113 Московского района  

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 196247,  

г. Санкт-Петербург, проспект Новоизмайловский, дом 25, лит.А. 

ИНН: 7810214846, ОГРН: 1027804895601.   

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-008324/17 от 09.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2017  

№ 1357-п, срок проведения проверки с 14.08.2017 по 08.09.2017. Проверка проведена 

14.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008324/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2017 №1388-п, 

срок проведения проверки с 18.08.2017 по 14.09.2017. Проверка проведена 22.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008324/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008112 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196247, г. Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, дом 25, лит. А,  

часть пом. 4Н (пом.5), часть пом. 6Н (пом.4), часть пом. 7Н (пом.4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и  специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

неврологии. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Автор», сокращенное 

наименование: ООО «Автор», адрес места нахождения юридического лица: 198152, город 

Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 74/1, лит. А, пом. 42Н. 
ИНН: 7805706056, ОГРН: 1177847177419. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008315/17 от 07.08.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2017 № 1357-п, 

срок проведения проверки с 14.08.2017 по 08.09.2017. Проверка проведена 14.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008315/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2017 №1388-п, 

срок проведения проверки с 18.08.2017 по 14.09.2017. Проверка проведена 28.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008315/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-008113 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 28 августа 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198152, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 74/1, лит. А, пом. 42Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                     

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рефлексотерапии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

физиотерапии. 

 

 


